λδ'. Ἐνταῦθα δὲ λόγου ἑλθῶν καὶ διαγνοῦς οὐ κατ'
 ἐνθυμον, ἀλλ' ἐξ αὐτοῦ ἔργου, ὅτι τῶν τινες ἢ ἀπλου-
 στέρων καὶ οὕτως ἀβαθεστέρων ἢ καὶ ἄλλως πειρα-
 τικῶν ἀνδρῶν ἐπιφύονται τῷ περὶ γῆν ὄρω, καὶ ὡς
 οἱ γῆς ἀναδασμὲν ἀκριβοῦμενοι, ἀπάγουσι τὸ κατ'
 αὐτὴν ὄριον, τοῦ βεβηκότος ὄρου, καὶ λόγου τοῦ ὑπερ-
 ουσίου Θεοῦ, ὡς μὴ ἐπάξιον ὃν τῷ ὑπερουσίῳ γῆιν ὄν
 τ· καχὺ προσαρμύττειν ὄνομα· σφαδάζω μὲν ἐνθου-
 σῶν πολλὰ λατῆσαι αὐτοῖς, γινώσκων δὲ τὸ πρᾶγμα

tum terminum regio adoptet Filio sacratissimum
 et divinissimum, et regio congruentem sacerdotio.
 Terminus est enim Patris Filius, et quatenus ante
 sæcula volitam et expressam et determinatam, om-
 nipotentem et sanctissimam perfectit ejus volunta-
 tem; et primus præco nostræ salutis factus, et
 digito Patris, termini instar et verbi, volumini
 inscriptus purissimo Virginis, et sic in terminum
 divinum consummatus, et hominibus datus pro
 bono maximo et perfecto et verissimo; et sic
 perfectus terminus transeundo, ut decebat, visus
 est nobis qui simul conversati sumus cum sacra-
 tissimo verissimo Verbo; de quo apertius dicen-
 dum est quod significatione τοῦ verbo non simplici
 existente, sed decuplici, sicut docent antiqui,
 altissima hujus significatio est Dei Verbum substan-
 tiale, ante omnem substantiam creator, auctor
 hujus qui in homine est verbi secundum quod et
 rationabilis vocatur; non solum prolationis pro-
 priæ homini vocis, sed intimi sensus, unde in se
 constituitur homo; non verbi quod errorem pro-
 fert vel culpabiliter, vel ob aliquam circumstan-
 tiam, aliquando autem præter veritatem est; non
 ad hoc assignatum est in principio Verbum, eo
 quod sit non simpliciter verum, sed ἀτρεκέστατον,
 quod alii ab α privativo, et τορὸν, et ἐκάς derivant,
 ita ut sit ἀτρεκῆς τὸ μὴ τοῦ τορὸ ἐκάς, id est,
 non procul a recto et securo per veritatem; alii ab
 α privativa particula, et τρέω; qui enim veritate
 gaudet, non solum non erubescit loquendo coram

quibuslibet, sed nec metuit.

38. In mente porro recondeudum quod sicut
 super omnem essentiam est essentia Dei, et cuncta
 quæ ad eum pertinent super omnia mundana, sic
 et veritas ejus super omnem veritatem. Quod enim
 est in nobis verbum, quando verax est, non ipsum
 fecit vel facit rem illam de qua vera dicit, sed ac-
 ceptam manifestat de ea re veritatem: sanctissi-
 mum autem Verbum et terminus Patris, ipsa veri-
 tas, etiam in operibus verax est quorum est auctor
 et productor; non mentitur eorum creationem.
 quasi imperite assimilans, sed in sapientia dispo-
 nens ineffabili; unde recte psallimus vera esse
 omnia opera ejus, et eum cuncta in veritate fecis-
 se; unde et per aliam expositionem, Verbum est
 veritas: certissime proinde et altissime Verbum
 Patris verissimum cecinit Joannes.

39. Atque in hoc loco constendendum nobis est non
 per cogitatum, sed ex ipsis operibus, quosdam vel
 simpliciores et sic rudiores, ac prædatorios homines
 existere in finibus terræ, et velut partitionem terræ
 probe cognitam habentes, qui terminum ejus pro-
 cul agunt a perfecto termino et Verbo supersubstan-
 tialia Dei, quasi indignum sit supersubstantiali
 terrestre quoddam et crassum adjungere nomen.
 Tripudio quidem ardore flagrans multa eis loquen-

di; sciens autem non opportunam rem esse, verba ita ponderabo ut neque his reprehendendum me præbeam, neque aliis penes quos est iudicium. Et ante omnia, ad iræ nostræ levamen, mensam ipsis instructam, qualem hospitibus præbent, proponam, per quam oblectati, ut arbitror, milites efficiuntur; apponetur autem his quidem ovis, his autem, probabile enim est quosdam Deo sacros præsto futuros, piscis λάβραξ; et si quidem in mensam hæc afferri eligant, ita ut ovem dum viveret devorent cum vellere, cum pelle, carnibus et unguibus et visceribus, et piscem cum squamis et reliquo corporis habitu: cavebo statim ne respondeam eis, non mente considens, sed admiratus, me vidisse homines voraces. Si autem confecerint rite et non ferarum more, et eligentes exquisita et communia comederint, sicut oportet, reliqua autem sicut et cætera inutilia, et quasi superflua abjecerint, tunc considens, conversabor cum eis, et postquam ipsos superaverim, gloriabor dicens me victoriam retulisse.

40. Et exprobrans primo defraudatores esse supra quam oportet erga Deum, homines de quibus præsens mihi sermo, suppliciter efflagitabo ut dentur mihi qui colligant nomina per quæ designatur Deus, ob aliquam ejus actionem, ad æmulam diligentiam, et propriam ipsi veritatem; et si bene cesserit oratio mea, gratias agam eis multas, nec ego solus, sed et omnes quicunque tractatuli illi interfuerint. Sed, antequam omiserim eos ut colligant quæ ego discere cupio, aio dici Filium Dei terminum perfectum, ex terrestri limite, non quod circuitum patiat, et circumagatur qui includit gyrum terræ, qui omnipotens est, et incomprehensibilis, et infinitus; nec quod manibus tangatur qui intratus est; nec quod Patrem circumscribat et coarctet quasi in circuitu, nec aliud quid faciat quasi in patientem Patrem; sed inter tales omnes actiones et voces electo terrestri termino, terminus perfectus omnium Patris Verbum ejus est, secundum prædictam congruam rationem; et hoc pro nobis et per nos qui discere opus habemus, nec aliter discere possumus, quam per solas vires inditas nobis, in quibus Deus inhabitare diceretur, nec per hoc solum quod Dei qualitates in nobis et in circumstantibus rebus sitæ sunt et per medium earum sit in nobis Deus. Si autem recte sapiamus, per hæc sumus et nos in eo, ipsi attributi; et velut sinceri unguentarii, odorifera hæc aromata præparata velut ex odorante materia venerandorum a nobis nominum offerimus, ita ut odoretur Dominus odorem suavitatis, et ipsum acceptabilem, sive e terra ascendat, sive aliunde oriatur.